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W ciągu zbliżających się kilku miesięcy ruszą kolejne ważne zadania inwestycyjne w
gminie Czersk. Urząd miejski pozyskał już na nie dofinansowania. Teraz trwają procedury
związane z wyłonieniem wykonawców. Jakie inwestycje są w planie na najbliższe miesiące i
lata?

Przebudowa układu drogowego w centrum Czerska 
Dzięki uzyskanym dofinansowaniom z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz z Rządowego
Programu Inwestycji Strategicznych, ulice w centrum Czerska zmienią swój wygląd oraz staną się
bezpieczne i komfortowe, zarówno dla kierowców, jak i pieszych. 
Gmina Czersk otrzymała dofinansowanie na przebudowę układu drogowego w centrum Czerska.



Przebudowie poddane zostaną: odcinek ul. Królowej Jadwigi (od ul. Kościuszki do ul. dra Zielińskiego),
ul. dra Zielińskiego, część ul. gen. Hallera oraz plac Kalinowskich i plac hm. Józefa Piekarka
(targowisko). Wybudowany zostanie także nowy odcinek kanalizacji deszczowej odprowadzający wody
opadowe z centrum do zbiornika retencyjnego w parku Borowiackim. Zadanie, ze względu na zakres
prac, będzie realizowane etapami, aby jak najmniej zakłócić ruch. Inwestycję wyceniono na prawie
dziewięć milionów złotych. Rozpoczęcie robót nastąpi w połowie tego roku. Prace mają potrwać do
początku roku 2026 r. Otrzymane dofinansowanie pozwoli na realizację zadania niemal w całości ze
środków zewnętrznych.

Cztery miliony złotych na inwestycje dla Związku Gmin „W Sercu Borów Tucholskich”  
Związek Gmin „W Sercu Borów Tucholskich” pozyskał 10 mln zł z Rządowego Programu Inwestycji
Strategicznych na realizację dwóch zadań inwestycyjnych. Kwota 4 mln zł trafi do gminy Czersk.
W ramach przebudowy dróg na obszarze gmin wchodzących w skład Związku wykonany zostanie
pierwszy etap budowy drogi Krzyż – Sienica. Inwestycja obejmie budowę drogi o nawierzchni
asfaltowej oraz z płyt betonowych wraz ze zjazdami oraz poboczami. Pierwszy etap inwestycji, około
1750 metrów bieżących od Krzyża w stronę Sienicy, kosztować będzie około 2,2 mln złotych, z czego
2 mln pochodzić będzie z programu rządowego. Obecnie przygotowywany jest przetarg na to zadanie.
Prace powinny ruszyć w połowie bieżącego roku.  
Drugie zadanie dotyczy budowy ścieżki rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 237 na odcinku od
końca ul. Tucholskiej do drogi w kierunku Dąbek. Na to zadanie Związek pozyskał również 2 mln zł w
ramach RPIS. Prace ruszą jeszcze wiosną.



Nowy sala sportowa w Gotelpiu
Szkoła Podstawowa w Gotelpiu zyska salę sportową o lekkiej konstrukcji. Prace rozpoczną się w
wakacje. 
Inwestycja przewiduje wykonanie boiska o wymiarach 15 x 28 m, budowę zadaszenia o powierzchni
zabudowy około 700 m² wraz z niezbędnymi instalacjami. Dodatkowo zakupione zostanie
wyposażenie sportowe (drabinki, bramki, kosze, itp.). Wykonany zostanie również łącznik pomiędzy
budynkiem szkoły a salą oraz pomieszczenie szatniowo-sanitarne. Gmina Czersk pozyskała na ten cel
środki z Programu Olimpia w wysokości 70 % zakładanych kosztów całej inwestycji, tj. 2,2 mln zł.
Realizacja inwestycji rozpocznie się w wakacje i potrwa około 12 miesięcy.
Nowa sala zostanie zlokalizowana w bezpośrednim sąsiedztwie budynku szkoły w Gotelpiu.



Kolejna inwestycja drogowa na osiedlu Tucholskim w Czersku
Dzięki pozyskanemu dofinansowaniu z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg Gmina Czersk zrealizuje
przebudowę skrzyżowań: ul. Starego Urzędu z Łosińską, ul. Czerwonych Maków i Tucholską oraz
Wyzwolenia z Tucholską. 
Dodatkowo, poza wymienionymi odcinkami, przedsięwzięcie obejmie przebudową części ul.
Tucholskiej – od ul. Wyzwolenia do ul. Starego Urzędu. Powstanie tam kanalizacja deszczowa wraz z
nową asfaltową nawierzchnią, przejściami dla pieszych oraz zatoką autobusową z peronem. Wartość
zadania oszacowano na 3 mln zł, z czego 50 % kosztów zostanie pokrytych z RFRD. Połowę kwoty
wkładu własnego pokryje Samorząd Województwa Pomorskiego. Prace ruszą w połowie roku. 



Modernizacja budynku czerskiej „Dwójki”
Dzięki środkom zewnętrznym budynek Szkoły Podstawowej nr 2 w Czersku zostanie zmodernizowany.
Gmina Czersk otrzymała na ten cel dofinansowanie w wysokości 2 mln zł z Rządowego Programu
Inwestycji Strategicznych oraz 400 tys. zł z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.
W ramach przedsięwzięcia planuje się m.in.: wybudowanie szybu zewnętrznego oraz windy, budowę
nowej klatki schodowej, wymianę drzwi wewnętrznych i zewnętrznych oraz przebudowę wnętrza
szkoły celem dostosowania budynku do wymagań ochrony przeciwpożarowej. Dodatkowo odnowiona
zostanie elewacja najstarszego, pochodzącego z końca XIX w. budynku z czerwonej cegły. Wykonane
zostanie także docieplenie dachu, który zostanie pokryty nową dachówką. Prace rozpoczną się w
wakacje. 

Modernizacja ulic w Czersku i Rytlu
Na liście zadań objętych dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – edycja 2024
znalazło się przedsięwzięcie dotyczące ul. Leśnej w Czersku oraz ulic Leśnej, Krótkiej i Rynkowej w
Rytlu. 
W ramach inwestycji w Rytlu planuje się modernizację ulic: Leśnej (na odcinku od ul. 22 Lutego do ul.
Krótkiej), Krótkiej oraz Rynkowej. Ulice zyskają nową nawierzchnię wykonaną z kostki brukowej.
Wybudowana zostanie również kanalizacja deszczowa oraz zamontowane oświetlenie uliczne.
Podobne prace zostaną przeprowadzone na ul. Leśnej w Czersku. Łączna wartość zadania wynosi 3,2
mln złotych. Połowę pokryje dofinansowanie z RFRD. Prace rozpoczną się we wrześniu br., a zakończą
pod koniec roku 2025.  

Rozbudowa budynku szkoły w Rytlu
Wśród projektów, dofinansowanych w ramach Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych,
znalazła się również przebudowa i rozbudowa Szkoły Podstawowej w Rytlu.
Planowana jest budowa (w miejsce istniejącego łącznika) trzykondygnacyjnego segmentu łączącego
budynek szkoły z salą sportową. W nowym segmencie znajdą się m.in.: stołówka, świetlica, biblioteka



i czytelnia, zaplecze sali sportowej oraz pomieszczenia dydaktyczne. Gmina Czersk na ten cel
otrzymała dofinansowanie w kwocie 4,5 miliona złotych. Rozpoczęcie prac planowane jest na wakacje
tego roku. Modernizacja potrwa do dnia 1 września 2025 roku. 

Budowa kolejnego bloku z mieszkaniami komunalnymi
– Gmina Czersk pozyskała kolejne dofinansowanie na budownictwo mieszkaniowe. Dzięki temu
zbudujemy blok z 18 mieszkaniami w środku – mówi burmistrz Przemysław Biesek-Talewski.
Budynek powstanie w sąsiedztwie trzech nowych obiektów przy ulicy Długiej w Czersku. W
dwukondygnacyjnym bloku będzie w sumie 18 mieszkań komunalnych. – Zakończyliśmy realizację
obiektów przy Długiej. Rozpoczynają się prace związane z budową bloku przy ulicy Transportowców.
Oznacza to, że po zakończeniu tych wszystkich inwestycji łączenie oddamy do użytku w gminie Czersk
75 mieszkań – mówi burmistrz Przemysław Biesek-Talewski. 
Budowa obiektu przy ulicy Długiej będzie kosztowała 6 372 287,32 zł. Gmina Czersk pozyskała
dofinansowanie w wysokości 5 416 444,22 zł.
Źródłem finansowania przedsięwzięcia jest Fundusz Dopłat w Banku Gospodarstwa Krajowego
zasilany środkami budżetu państwa, w ramach rządowego programu bezzwrotnego wsparcia
budownictwa mieszkaniowego.
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